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Folketingets Kulturudvalg har den 28. februar 2020, efter ønske fra Pernille Bendixen 

(DF), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 164 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

 

Kan det være rigtigt, at borgere risikere at fået lukket deres tv-signal ved opsigelse af 

en kontrakt med YouSee, som er det valgte i den andelsboligforening, hvor de/den 

pågældende bor, med den konsekvens, at de/den pågældende ikke kan se tv fremover, 

henset til at borgeren jo betaler licens, og kan ministeren redegøre for lovgivningen 

omkring dette? 

 

Svar: 

 

Ved en ændring i juni 2016 af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed, lov om leje og lov 

om leje af almene boliger blev der givet husstande mulighed for efter anmodning at 

blive fritaget for tilslutning til og betaling for fælles programforsyning i 

fællesantenneanlæg. Loven trådte i kraft den 1. juli 2016 (for såkaldte ”sløjfeanlæg” dog 
først den 1. januar 2018). 

 

Jeg læser imidlertid spørgsmålet sådan, at der ikke er tale om en situation, hvor en 

husstand har anmodet om at blive fritaget for fælles tv-forsyning (fra YouSee) i en 

andelsboligforening, men om en situation, hvor andelsboligforeningen har valgt at 

opsige en kontrakt med YouSee med den konsekvens, at foreningens beboere ikke 

længere har adgang til en fælles programforsyning.  

 

Jeg har derfor forelagt spørgsmålet for Transport- og Boligministeriet, under hvis 

ressort lov om andelsboligforeninger og andre boligfællesskaber hører. Transport- og 

Boligministeriet oplyser, at i en privat andelsboligforening er det generalforsamlingen, 

som træffer beslutninger vedrørende foreningens drift, herunder om man i 

Kulturudvalget  2019-20
KUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 164 

Offentligt



 

Side 2 

 

andelsboligforeningen ønsker at have en fælles tv-forsyning eller ej. Der er således ikke 

noget i lovgivningen, som er til hinder for, at man i en andelsboligforening beslutter at 

ophøre med at levere fælles tv-forsyning i ejendommen.   

 

Det kan derfor godt være rigtigt, at en beboer i en andelsboligforening kan risikere at få 

lukket tv-signalet fra den fælles programforsyning. I givet fald vil den pågældende være 

henvist til at indgå individuel aftale med en tv-distributør eller en udbyder af 

streaming-tjenester, alternativt kun se DR’s kanaler og andet ”free-tv” ved hjælp af 

stueantenne. 

 

Jeg skal afslutningsvis bemærke, at en husstands pligt til at betale medielicens efter 

radio- og fjernsynslovgivningen alene beror på, om man er indehaver af et licenspligtigt 

apparat.   

 

 

 

Joy Mogensen 
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